



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIJEQUITINHONHA LTDA.
SICOOB CREDIJEQUITINHONHA
CNPJ: 71.243.034/0001-55
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	852.999.691	840.479.985	12.519.707	1%
DISPONIBILIDADES	2.599.690	4.052.416	(1.452.726)	-36%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	810.031.555	796.420.289	13.611.266	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.619.243	3.616.955	2.288	0%
Relações Interfinanceiras	530.922.737	525.397.020	5.525.717	1%
Operações de Crédito	252.908.189	254.413.167	(1.504.978)	-1%
Outros Créditos	34.535.390	24.649.980	9.885.409	40%
Outros Ativos Financeiros	3.409.923	3.366.419	43.504	1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(15.363.927)	(15.023.252)	(340.674)	2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	16.279.231	16.196.844	82.387	1%
Títulos e Valores Mobiliários	16.279.231	16.196.844	82.387	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.058.407	1.035.619	22.788	2%
OUTROS ATIVOS	1.417.170	1.304.268	112.902	9%
IMOBILIZADO DE USO	33.551.154	33.226.274	324.880	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	4.711	4.711	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.942.227)	(11.760.436)	(181.790)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.939.002)	(11.757.290)	(181.712)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(3.224)	(3.146)	(78)	2%
TOTAL DO ATIVO	852.999.691	840.479.985	12.519.707	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	852.999.691	840.479.985	12.519.707	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	686.996.527	675.877.391	11.119.136	2%
DEPÓSITOS	600.656.898	594.069.174	6.587.724	1%
Depósitos à Vista	143.108.864	139.227.610	3.881.254	3%
Depósitos de Poupança	12.004.661	11.938.651	66.010	1%
Depósitos à Prazo	445.543.373	442.902.913	2.640.460	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	24.480.045	22.049.698	2.430.347	11%
Recursos por Emissão de Letras	24.480.045	22.049.698	2.430.347	11%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	41.987.443	40.536.778	1.450.665	4%
Repasse Interfinanceiros	41.987.443	40.536.778	1.450.665	4%
OUTROS PASSIVOS	12.949.171	12.478.843	470.328	4%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	66.346	-	66.346	-
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	167.425	291.294	(123.870)	-43%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.320.507	1.159.491	161.016	14%
Outras Obrigações	11.394.894	11.028.057	366.836	3%
PROVISÕES	6.922.970	6.742.899	180.071	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.111.401	1.072.250	39.151	4%
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.742.285	3.609.333	132.952	4%
Provisão para Contingências	2.069.284	2.061.316	7.968	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	157.799.964	157.980.491	(180.527)	0%
CAPITAL SOCIAL	62.104.201	62.042.547	61.655	0%
RESERVAS DE SOBRAS	87.553.099	84.305.568	3.247.531	4%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	8.142.663	11.632.376	(3.489.713)	-30%
CONTAS DE RESULTADO	8.203.201	6.622.103	1.581.098	24%
RECEITAS	68.425.927	55.015.957	13.409.970	24%
DESPESAS	(60.222.727)	(48.393.854)	(11.828.873)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	852.999.691	840.479.985	12.519.707	1%

Daniel Rodrigues Pinheiro
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais